
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00487
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento, conservación y mejora sostenible de las parcelas y zonas verdes y
ajardinadas de los edificios adscritos al Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social

Valor estimado del contrato 42.614 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.562,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.614 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2020 durante 13 Mes(es)

Observaciones: En el caso de no alcanzar la fecha prevista de inicio, se realizarán las actuaciones oportunas con el fin
de adecuar las anualidades del precio del contrato, de tal manera que se garantice su financiación durante la ejecución,
en los términos en que realmente se produzca.

Lugar de ejecución
Finca Ntra Sra de La Paloma (Cercedilla), Palacio Valdés (Tres Cantos), Centro de Día de Alzheimer Dc. Salgado Alba,
Centro de Acogida San Isidro (CASI)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Gran Vía, nº 19
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 33.281,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.949,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FORET SERVICIOS INTEGRALES SLU
NIF B88328372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.281,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.270,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice dicha
notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a04e10-df2f-478e-b0f4-33d6c02f13aa


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2020 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas: Instalación completa de central de riego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Plantación de hasta 40 pinos silvestres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas: Tenencia de un vehículo eléctrico o híbrido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P= (35 x OB) / OE. Donde: P: Puntuación de la oferta a valorar. OB: Oferta más baja. OE:Expresión de evaluación 

Oferta correspondiente al licitador que se valora.
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYFW2Aza4iCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005923142 |  2020-386689 | Thu, 19 Nov 2020 14:17:00:292 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138158022089636931320645990210102355337 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYFW2Aza4iCiEJrVRqloyA%3D%3D

